MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.970, de 11 de dezembro de 2009.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 1o,
da Lei n° 5.816, de 24 de novembro de 2009,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito especial no montante de R$
27.972,00 (vinte e sete mil, novecentos e setenta e dois reais) com a seguinte classificação
orçamentária:

Órgão -11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1101-2781201031.173 - REALIZAÇÃO DA SEMIFINAL DO CAMPEONATO GAÚCHO DE
SUPERCROSS NOTURNO, COM RECURSOS DA FUNDERGS
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000876) R$27.972,00

SOMA R$27.972,00

Art. 2o - Servirá como recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, o repasse que será efetuado pela FUNDERGS - Fundação de Esporte e Lazer do RS, no

Banco Banrisul, conta n° 04.155740.0-4, conforme demonstrativo e plano de trabalho anexo.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 11 de dezembro de 2009.

Registre-se, publique- pra-se

ITONIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

Órgão/Entidade Proponente
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

C.N.P.J.

95.440.517/0001-08

Endereço
RUA GALVÃO COSTA, 755 - CENTRO

Cidade

SANTA CRUZ DO SUL

U.F.

RS

CE.P.

95.334.000

DDD/Telefone

(51)37131288

Conta Corrente Banco Agência Praça de Pagamento
SANTA CRUZ DO SUL

Nome do Responsável
NEIVA TEREZINHA MARQUES

C.P.F.

Cl./Órgão Expedidor Cargo
PREFEITA

Função
PREFEITA

Endereço
RUA GALVÃO COSTA, 755 - CENTRO - SANTA CRUZ DO SUL

CE.P.

96.810-198

Home Page:
http://www.pmscs.rs.gov.br

e-mail:

2 - OUTROS PARTÍCIPES

Nome C.N.P.J/C.P.F.

Endereço

3 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto

REALIZAÇÃO DA SEMI FINAL DO CAMPEONATO GAÚCHO DE
SUPERCROSS NOTURNO

CEP.

Período de Execução
Início

20/11/2009

Término

21/11/2009

Identificação do Objeto

Custeio de despesas com a realização da semi-final do Campeonato Gaúcho de Supercross
Noturno. Transponders, hospedagem, arquibancada, locução das
provas,sonorizaçâo,seguranças,alimentação,transporte,cronometragem, troféus.

•

•

Justificativa da Proposição
Integrar pilotos de todo o estado do Rio Grande do Sul (aproximadamente 130 pilotos)

proporcionando atividade esportiva com momentos de lazer e entretenimento, também às

famílias que assistirão ao evento.
0 município de SANTA CRUZ DO SUL, terá a oportunidade de divulgar turisticamente

algumas potencialidades que a cidade possui, como a Oktoberfest e o maior festival de arte
amadora, sem falar na gastronomia alemã.

0 evento trará pilotos de mais de 40 municípios e um público diversificado de vários
municípios do estado através da divulgação do evento.

No ano de 2008, o mesmo campeonato contou com um público de mais de 6.000
expectadores por etapa.

Este é um evento que faz parte do calendário da Federação Gaúcha de Motociclismo e da
Secretaria Municipal de Esportes.

Devido à importância,a grandiosidade e abrangência do evento, é imprescindível a
participação da FUNDERGS no apoio financeiro ao evento.

PLANO DE TRABALHO

4 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)

•

•

•

Meta Etapa Especificação Indicador Físico Duração
Fase Unidade Quantidade Início Término

Elaboração Projeto

Realização do Evento
14/10/2009

20/11/2009

16/10/2009
21/11/2009

5 - PLANO DE APLICAÇÃO (R$ 1,00)

Natureza da Despesa Total Concedente Proponente
Código Especificação

Retroescavadeira 48 horas -R$ 65.00/hora

04 caminhões/ 25 horas / R$ 60,00 hora

Motoniveladora -10 horas R$ 140,00/hora
Carregador - 20 horas /R$ 60,00 hora

Transponders para cronometragem dois dias/ 80 unidades .

Arquibancada para 4.000 pessoas

Locução de Provas /01 pessoa por 2 dias R$ 1.000,00 diária

Sonorização para box equipes /pista c camarote VIP( 2 dias)

Seguranças 22 unidades / R$ 160,(M)/ 2 dias

Alimentação 06 dias para 14 pessoas / R$ 28,00 dia

Transporte/ Um caminhão mais uma camionete

Cronometragem /técnica da prova 2 dias

Troféus /70 unidades / R$ 40.00

R$3.120.00

R$ 1.500,00
R$ 1.400,00

R$ 1.200,00

2.000,00

8.000,00

2.000,00

2.400.00

3.520,00

2.352,00

2.500,00

2.400,00

2.800,00

-0-

-0-

-0-

-0-

2.000.00

8.000,00

2.000.00

2.400,00

3.520,00

2.352,00

2.500,00

2.400,00

2.800,00

R$3.120.00

R$ 1.500.00

R$ 1.400.00

R$ 1.200,00

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

-0-

TOTAL GERAL 35.192,00 27.972,00 7.220,00

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

CONCEDENTE

Meta 1o mês 2o mês 3o mês 4o mês 5o mês 6o mês

27.972,00

Meta 7o mês 8o mês 9o mês 10° mês 11° mês 12° mês

PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

Meta 1o mês 2o mês 3o mês 4o mês 5o mês 6o mês
7.220,00

Meta 7o mês 8o mês 9o mês 10° mês 11° mês 12° mês

7 -DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova
junto à Fundação de Esporte e Lazer do RS - FUNDERGS, para os efeitos e sob
as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência
com o Tesouro Estadual ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública
Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações
consignadas nos orçamentos do Estado do Rio Grande do Sul, na forma deste
Plano de Trabalho.

Santa Cruz do Sul, 14 de outubro de 2009

NEIVA TEREZINHA MARQUES

Prefeito Municipal

'SSSJ&S5 37131288 SECRETARIA: TURISMO PAGE JM
Page 1ofl

CS frL"7VoTA4CRü2 D° SÜL "«'«O/IO/2009
PARA SIMPLES CONFERÊNCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE

TOTAL LIVR£ °'00
TOTAL DISPONÍVEL." '...'/' R$ 0 00
01 A, HISTÓRICO* H °'0°
-♦ __ ° DOCUMENTO v . r " +-' _ V A L O R OP. DB

— MOVIMENTOS DA CONTA Õ£S^:~"-*-
SALDO ANT EM 09/10/2009

0,00

EXTRATO ATE AS ^•^.r^í: ,,
AS U:06 DE 20/10/2009

^finVAmúmtom-br//|,rb/Iin^rbwe0hw>
*5PX?Lírmira=Rna*. a it.^oc *o: